дело № 3а-126/2024

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

08.10.2024 г. Челябинск

Челябинский областной суд в составе:

председательствующего судьи Андреева И.С.,

при секретаре судебного заседания Мельник А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда административное дело по административному исковому заявлению ФИО1 о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок,

установил:

ФИО1 обратился в суд с административным исковым заявлением к Министерству финансов Российской Федерации о взыскании компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок в размере 10 000 000 рублей. Также просил взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 300 рублей.

В обоснование административного иска указано, что ФИО10, являющаяся дочерью ФИО1 умерла ДД.ММ.ГГГГ в виду оказания неквалифицированной медицинской помощи врачами анестезиологами - реаниматологами отделения анестезиологии и реанимации медицинского учреждения 

<

адрес> ФИО96, ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 было подано заявление о преступлении. Доследственная проверка длилась около 4 лет, были вынесены необоснованные отказы в возбуждении уголовного дела более 10 раз. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО186 ФИО371 ФИО671 ФИО1387 по 

<

адрес> ФИО672 управления ФИО673 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 в отношении ФИО94, ФИО96 возбуждено уголовное дело по 

<

данные изъяты> Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ). Уголовное дело расследовалось более 17 месяцев.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело изъято и передано в третий ФИО1388 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО674 управления ФИО675 комитета РФ по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Копейский городской суд, ДД.ММ.ГГГГ вынесен оправдательный приговор, оставленный без изменения апелляционным постановлением Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ. Постановлением Седьмого кассационного суда общей юрисдикции вышеуказанные судебные решения отменены, дело направлено на новое судебное рассмотрение.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Копейский городской суд, судебное заседание назначено на ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО94 вынесен обвинительный приговор, а ДД.ММ.ГГГГ прекращено уголовное преследование в отношение ФИО96 в связи с истечением срока давности. Апелляционным постановлением Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ приговор Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ оставлен без изменения. Апелляционным постановлением Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ постановление о прекращении уголовного преследования в связи с истечением сроков давности в отношении ФИО96 оставлено без изменения.

На указанные судебные решения подана кассационная жалоба, которая не рассмотрена на дату обращения в суд с настоящим административным иском. 

Полагает, что преступление небольшой тяжести расследовалось необоснованно длительное время без достаточных на то оснований. Общая продолжительность судопроизводства составила 10 лет, процессуальный период расследования уголовного дела с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, период рассмотрения дела в суде с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Представитель административного истца ФИО176 в судебном заседании на удовлетворении административных исковых требованиях настаивал. 

Представитель административного ответчика Министерства финансов Российской Федерации ФИО2 возражала против удовлетворения заявленных требований по основаниям, изложенным в отзыве.

Представители административного ответчика Министерства внутренних дел Российской Федерации ФИО1776 возражала против удовлетворения требований административного истца в полном объеме.

Представитель административного ответчика ФИО676 комитета 

<

данные изъяты>, заинтересованного лица ФИО677 управления ФИО678 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО11 также просила отказать в удовлетворении требований по основаниям, изложенным в отзыве.

Представитель заинтересованного лица ФИО1389 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО12 представил письменный отзыв, просил отказать в удовлетворении требований административного истца.

Заинтересованное лицо, прокурор прокуратуры 

<

адрес> ФИО13 оснований для удовлетворения требований не усмотрел, в связи с чем просил отказать в полном объеме.

Административный истец ФИО1, представитель административного ответчика Управления Судебного департамента в 

<

адрес>, заинтересованные лица ФИО187 ФИО372 ФИО679 ФИО1390 по городу Копейск ФИО680 управления ФИО681 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО177, и.о. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1391 по 

<

адрес> ФИО682 управления ФИО683 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178, 

<

данные изъяты> ФИО684 ФИО1392 по 

<

адрес> ФИО685 управления ФИО686 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179, ФИО188 ФИО373 ФИО687 ФИО1393 по городу Копейск ФИО688 управления ФИО689 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180, ФИО374 по 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> делам 

<

данные изъяты> ФИО1394 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО690 управления ФИО691 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181, ФИО189 ФИО375 

<

данные изъяты> ФИО1395 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО692 управления ФИО693 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182, 

<

данные изъяты> ФИО1396 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел СУ СК 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО185, ФИО190 ФИО376 ФИО694 ФИО1397 по городу Копейск ФИО695 управления ФИО696 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183, УУП ОУУП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО184 о времени и месте слушания дела извещены надлежащим образом, участия в судебном заседании не принимали.

Дело в соответствии со статьей 150 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации (далее – КАС РФ) рассмотрено в отсутствие надлежаще извещенных и не явившихся в судебное заседание участвующих в деле лиц.

Заслушав пояснения участников процесса, исследовав материалы административного дела, материалы уголовного дела 1-27/2023, суд приходит к следующим выводам.

Право на судебную защиту признается и гарантируется Конституцией Российской Федерации (статья 46) и включает в себя, в том числе право на судопроизводство в разумный срок и право на исполнение судебного акта в разумный срок, которые реализуются посредством создания государством процессуальных условий для эффективного и справедливого рассмотрения дела, а также организации и обеспечения своевременного и эффективного исполнения судебных актов.

В соответствии с частями 1, 2, 3, 4 статьи 6.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (в редакции, действовавшей на момент принятия решения) уголовное судопроизводство осуществляется в разумный срок. Уголовное судопроизводство осуществляется в сроки, установленные названным кодексом. Продление этих сроков допустимо в случаях и в порядке, которые предусмотрены указанным кодексом, но уголовное преследование, назначение наказания и прекращение уголовного преследования должны осуществляться в разумный срок. При определении разумного срока уголовного судопроизводства, который включает в себя для лица, в отношении которого осуществляется уголовное преследование, период со дня начала осуществления уголовного преследования, а для потерпевшего или иного заинтересованного лица, которому деянием, запрещенным уголовным законом, причинен вред, период со дня подачи заявления, сообщения о преступлении до дня прекращения уголовного преследования или вынесения обвинительного приговора, учитываются такие обстоятельства, как своевременность обращения лица, которому деянием, запрещенным уголовным законом, причинен вред, с заявлением о преступлении, правовая и фактическая сложность материалов проверки сообщения о преступлении или уголовного дела, поведение участников уголовного судопроизводства, достаточность и эффективность действий суда, прокурора, 

<

данные изъяты> ФИО697 органа, ФИО377, органа дознания, 

<

данные изъяты> органа дознания, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, 

<

данные изъяты>, производимых в целях своевременного осуществления уголовного преследования или рассмотрения уголовного дела, и общая продолжительность уголовного судопроизводства. Обстоятельства, связанные с организацией работы органов дознания, следствия, прокуратуры и суда, а также рассмотрение уголовного дела различными инстанциями не может приниматься во внимание в качестве оснований для превышения разумных сроков осуществления уголовного судопроизводства.

В соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 68-ФЗ «О компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок» (далее - Федеральный закон № 68-ФЗ) потерпевшие при нарушении их права на судопроизводство в разумный срок могут обратиться в суд с заявлением о присуждении компенсации за такое нарушение в порядке, установленном названным федеральным законом и процессуальным законодательством Российской Федерации.

Компенсация за нарушение права на судопроизводство в разумный срок присуждается в случае, если такое нарушение имело место по причинам, не зависящим от лица, обратившегося с заявлением о присуждении компенсации, за исключением чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (непреодолимой силы). При этом нарушение установленных законодательством Российской Федерации сроков рассмотрения дела само по себе не означает нарушения права на судопроизводство в разумный срок (часть 2 статьи 1 Федерального закона № 68-ФЗ).

Согласно части 5 статьи 250 КАС РФ административное исковое заявление о присуждении компенсации за нарушение права на уголовное судопроизводство в разумный срок может быть подано в суд в шестимесячный срок со дня вступления в законную силу приговора суда, вынесенного по данному делу, либо других принятых 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, 

<

данные изъяты> органа дознания, органом дознания, ФИО378, прокурором, 

<

данные изъяты> ФИО698 органа, судом решения, определения, акта, которыми прекращено уголовное судопроизводство.

Как разъяснено в абзаце первом пункта 40 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах, возникающих при рассмотрении дел о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок» (далее - постановление Пленума №), при рассмотрении заявления о компенсации суд не связан содержащимися в нем доводами и устанавливает факт нарушения права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, исходя из содержания судебных актов и иных материалов дела с учетом правовой и фактической сложности дела, поведения заявителя, эффективности и достаточности действий суда или судьи, осуществляемых в целях своевременного рассмотрения дела, эффективности и достаточности действий 

<

данные изъяты> органа дознания, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, органа дознания, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> ФИО699 органа, ФИО379, прокурора, предпринимаемых в целях осуществления уголовного преследования, а также действий органов, организаций или должностных лиц, на которые возложена обязанность по исполнению судебных актов, направленных на своевременное исполнение судебного акта, общей продолжительности судопроизводства по делу и исполнения судебного акта.

В пункте 45 постановления Пленума № указано, что действия 

<

данные изъяты> органа дознания, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, органа дознания, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> ФИО700 органа, ФИО380, прокурора могут быть признаны достаточными и эффективными, если ими приняты необходимые меры, направленные на своевременную защиту прав и законных интересов лиц и организаций, потерпевших от преступлений, а также защиту личности от незаконного и необоснованного обвинения, осуждения, ограничения прав и свобод.

При исчислении общей продолжительности судопроизводства по делу учитывается только то время, в течение которого дело находится в производстве суда, органов дознания, следствия, прокуратуры (пункт 49 постановления Пленума №).

Из представленных материалов следует, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО191 ФИО381 ФИО701 ФИО1398 по городу Копейск ФИО702 управления ФИО703 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО177 составлен рапорт об обнаружении признаков преступления. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО192 ФИО382 ФИО704 ФИО1399 по городу Копейск ФИО705 управления ФИО706 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО177 получены объяснения от ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО193 ФИО383 ФИО707 ФИО1400 по городу Копейск ФИО708 управления ФИО709 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО177 получены объяснения от ФИО44

ДД.ММ.ГГГГ ФИО194 ФИО384 ФИО710 ФИО1401 по городу Копейск ФИО711 управления ФИО712 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО177 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО195 ФИО385 ФИО713 ФИО1402 по городу Копейск ФИО714 управления ФИО715 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО14 составлен рапорт об обнаружении признаков преступления

ДД.ММ.ГГГГ ФИО196 ФИО386 ФИО716 ФИО1403 по городу Копейск ФИО717 управления ФИО718 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО14 вынесено постановление о передаче сообщения по подследственности в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> по факту обнаружения телесных повреждений.

ДД.ММ.ГГГГ материал № пр-14 зарегистрирован в КУСП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> №.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО16 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 10 суток.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> прокурора 

<

адрес> ФИО15 вынесены указания по материалу КУСП от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ УУП ОУУП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО184 получены объяснения от ФИО153

ДД.ММ.ГГГГ УУП ОУУП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО184 составлен рапорт 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО16 о невозможности опроса эксперта ЭКО ЭКЦ ГУ МВД 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО45

ДД.ММ.ГГГГ ФИО197 УУП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО17 получены объяснения от ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО198 УУП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО17 получены объяснения от ФИО44

ДД.ММ.ГГГГ УУП 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> получены объяснения от ФИО18

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО184 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела по факту телесных повреждений, предусмотренных 

<

данные изъяты> УК РФ.

Сведений об отмене данного постановления материалы уголовного дела не содержат, незаконным данное постановление в судебном порядке не признавалось.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 подано заявление 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> о проведении проверки по факту некачественного оказания медицинской помощи ФИО10 сотрудниками скорой помощи и городской больницы №. 

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО19 получены объяснения от ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО19 получены объяснения от ФИО44

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО16 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 10 суток.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО20 получены объяснения от ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО20 получены объяснения от ФИО108

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО20 получены объяснения от ФИО93

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО184 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ в следственный ФИО1404 по 

<

адрес> поступило заявление ФИО1 о привлечении к уголовной ответственности врачей городской больницы № 

<

адрес>, зарегистрированное в КУСП №пр-14.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО199 ФИО387 ФИО719 ФИО1405 по городу Копейск ФИО720 управления ФИО721 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО4

ДД.ММ.ГГГГ и.о. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1406 по 

<

адрес> ФИО722 управления ФИО723 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 10 суток, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО200 ФИО388 ФИО724 ФИО1407 по городу Копейск ФИО725 управления ФИО726 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 составлен рапорт о приобщении материала доследственной проверки 1362пр-2014 к материалу 136пр-2014.

ДД.ММ.ГГГГ и.о. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1408 по 

<

адрес> ФИО727 управления ФИО728 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела, вынесенное ДД.ММ.ГГГГ и направлении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ и.о. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1409 по 

<

адрес> ФИО729 управления ФИО730 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 30 суток, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО201 ФИО389 ФИО731 ФИО1410 по городу Копейск ФИО732 управления ФИО733 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление о назначении судебно-медицинского исследования, производство которой поручено экспертам ЧОБСМЭ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО202 ФИО390 ФИО734 ФИО1411 по городу Копейск ФИО735 управления ФИО736 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос главному врачу городской больницы № 

<

адрес> о предоставлении медкарты ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО203 ФИО391 ФИО737 ФИО1412 по городу Копейск ФИО738 управления ФИО739 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос Министру здравоохранения 

<

адрес> о проведении проверки по правильности оказания медицинской помощи ФИО10 сотрудниками городской больницы № 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО204 ФИО392 ФИО740 ФИО1413 по городу Копейск ФИО741 управления ФИО742 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО205 ФИО393 ФИО743 ФИО1414 по городу Копейск ФИО744 управления ФИО745 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление о назначении судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1415 по 

<

адрес> ФИО746 управления ФИО747 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела, вынесенное ДД.ММ.ГГГГ и направлении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО206 ФИО394 ФИО748 ФИО1416 по городу Копейск ФИО749 управления ФИО750 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО22 получены объяснения от ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО207 ФИО395 ФИО751 ФИО1417 по городу Копейск ФИО752 управления ФИО753 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО208 ФИО396 ФИО754 ФИО1418 по городу Копейск ФИО755 управления ФИО756 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос Министру здравоохранения 

<

адрес> о проведении повторной проверки по факту смерти ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО209 ФИО397 ФИО757 ФИО1419 по городу Копейск ФИО758 управления ФИО759 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление о назначении дополнительной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1420 по 

<

адрес> ФИО760 управления ФИО761 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО23 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и направлении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО210 ФИО398 ФИО762 ФИО1421 по городу Копейск ФИО763 управления ФИО764 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ и.о. прокурора 

<

адрес> ФИО24 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и возвращении материала для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ прокурором 

<

адрес> ФИО25 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и направлении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО211 ФИО399 ФИО765 ФИО1422 по городу Копейск ФИО766 управления ФИО767 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление о назначении дополнительной комиссионной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ и.о. 

<

данные изъяты> ФИО768 ФИО1423 по 

<

адрес> ФИО769 управления ФИО770 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО23 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 30 суток, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО212 ФИО400 ФИО771 ФИО1424 по городу Копейск ФИО772 управления ФИО773 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос главному врачу станции скорой помощи о предоставлении копии карты вызова бригады ССМП.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО213 ФИО401 ФИО774 ФИО1425 по городу Копейск ФИО775 управления ФИО776 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос главному врачу МЛПУЗ городской больницы № о предоставлении сведений о врачах, оказывавших медицинскую помощь ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО214 ФИО402 ФИО777 ФИО1426 по городу Копейск ФИО778 управления ФИО779 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ прокурором 

<

адрес> ФИО24 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и возвращении материала для дополнительной проверки

ДД.ММ.ГГГГ ФИО215 ФИО403 ФИО780 ФИО1427 по городу Копейск ФИО781 управления ФИО782 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО26

ДД.ММ.ГГГГ ФИО216 ФИО404 ФИО783 ФИО1428 по городу Копейск ФИО784 управления ФИО785 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО103

ДД.ММ.ГГГГ ФИО217 ФИО405 ФИО786 ФИО1429 по городу Копейск ФИО787 управления ФИО788 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО27

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО789 управления по 

<

адрес> ФИО790 управления ФИО791 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 30 суток, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО218 ФИО406 ФИО792 ФИО1430 по городу Копейск ФИО793 управления ФИО794 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО43

ДД.ММ.ГГГГ ФИО219 ФИО407 ФИО795 ФИО1431 по городу Копейск ФИО796 управления ФИО797 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО28

ДД.ММ.ГГГГ ФИО220 ФИО408 ФИО798 ФИО1432 по городу Копейск ФИО799 управления ФИО800 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО29

ДД.ММ.ГГГГ ФИО221 ФИО409 ФИО801 ФИО1433 по городу Копейск ФИО802 управления ФИО803 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО30

ДД.ММ.ГГГГ ФИО222 ФИО410 ФИО804 ФИО1434 по городу Копейск ФИО805 управления ФИО806 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО31

ДД.ММ.ГГГГ ФИО223 ФИО411 ФИО807 ФИО1435 по городу Копейск ФИО808 управления ФИО809 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО93

ДД.ММ.ГГГГ ФИО224 ФИО412 ФИО810 ФИО1436 по городу Копейск ФИО811 управления ФИО812 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 получены объяснения от ФИО33

ДД.ММ.ГГГГ ФИО225 ФИО413 ФИО813 ФИО1437 по городу Копейск ФИО814 управления ФИО815 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО226 ФИО414 ФИО816 ФИО1438 по городу Копейск ФИО817 управления ФИО818 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> о предоставлении должностных документов на ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО227 ФИО415 ФИО819 ФИО1439 по городу Копейск ФИО820 управления ФИО821 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос главному врачу МЛПУЗ городской больницы № о предоставлении сведений о медицинский сотрудниках, оказывавших помощь ФИО10, должностных документов в отношении данных медицинских сотрудников, а также сведений об обращениях ФИО10 за медицинской помощью в городскую больницу № 

<

адрес> за 2015-2016 год.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО228 ФИО416 ФИО822 ФИО1440 по городу Копейск ФИО823 управления ФИО824 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 составлен рапорт 

<

данные изъяты> ФИО825 ФИО1441 по 

<

адрес> ФИО826 управления ФИО827 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 о невозможности проведения судебно-медицинской экспертизы ФИО10 ввиду нахождения медицинских документов ФИО10 у сотрудника ГБУЗ МО «Бюро СМЭ» ФИО34

ДД.ММ.ГГГГ ФИО229 ФИО417 ФИО828 ФИО1442 по городу Копейск ФИО829 управления ФИО830 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО831 ФИО1443 по 

<

адрес> ФИО832 управления ФИО833 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и направлении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО230 ФИО418 ФИО834 ФИО1444 по городу Копейск ФИО835 управления ФИО836 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 получены объяснения от ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО231 ФИО419 ФИО837 ФИО1445 по городу Копейск ФИО838 управления ФИО839 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 направлен запрос 

<

данные изъяты> архивного ФИО1446 Администрации Копейского городского округа ФИО35 о предоставлении копии рецензии на медицинскую кару стационарного больного № главного внештатного эндокринолога Министерства здравоохранения 

<

адрес> ФИО164

ДД.ММ.ГГГГ ФИО232 ФИО420 ФИО840 ФИО1447 по городу Копейск ФИО841 управления ФИО842 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО180 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ и.о. прокурора 

<

адрес> ФИО24 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и возвращении материала для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО843 ФИО1448 по 

<

адрес> ФИО844 управления ФИО845 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 30 суток, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО233 ФИО421 ФИО846 ФИО1449 по городу Копейск ФИО847 управления ФИО848 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 получены объяснения от ФИО165

ДД.ММ.ГГГГ ФИО234 ФИО422 ФИО849 ФИО1450 по городу Копейск ФИО850 управления ФИО851 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 получены объяснения от ФИО36

ДД.ММ.ГГГГ ФИО235 ФИО423 ФИО852 ФИО1451 по городу Копейск ФИО853 управления ФИО854 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ первым 

<

данные изъяты> прокурора 

<

адрес> ФИО37 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и направлении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО236 ФИО424 ФИО855 ФИО1452 по городу Копейск ФИО856 управления ФИО857 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 составлен рапорт 

<

данные изъяты> ФИО858 ФИО1453 по 

<

адрес> ФИО859 управления ФИО860 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 об отсутствии в необходимости дачи оценки телесным повреждениям, обнаруженным у ФИО10 ввиду того, что по данному факту в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> проведена проверка в порядке ст. ст. 145-145 УПК РФ, по результатам которой ДД.ММ.ГГГГ принято решение об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО237 ФИО425 ФИО861 ФИО1454 по городу Копейск ФИО862 управления ФИО863 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 составлен рапорт 

<

данные изъяты> ФИО864 ФИО1455 по 

<

адрес> ФИО865 управления ФИО866 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 об отсутствии в необходимости назначения и проведения комиссионной судебно-медицинской экспертизы трупа ФИО10 с целью устранения противоречий в выводах заключения специалистов от ДД.ММ.ГГГГ №м/07/14, а также экспертов территориального фонда обязательного медицинского страхования, поскольку оценка выводам в указанных документах дана ранее при производстве комиссионной судебно-медицинской экспертизе.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО238 ФИО426 ФИО867 ФИО1456 по городу Копейск ФИО868 управления ФИО869 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 получены объяснения от ФИО30

ДД.ММ.ГГГГ ФИО239 ФИО427 ФИО870 ФИО1457 по городу Копейск ФИО871 управления ФИО872 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 получены объяснения от ФИО165

ДД.ММ.ГГГГ ФИО240 ФИО428 ФИО873 ФИО1458 по городу Копейск ФИО874 управления ФИО875 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> прокурора 

<

адрес> ФИО38 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и возвращении материала для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО241 ФИО429 ФИО876 ФИО1459 по городу Копейск ФИО877 управления ФИО878 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 вынесено постановление о назначении дополнительной комиссионной судебно-медицинской экспертизы трупа.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО879 ФИО1460 по 

<

адрес> ФИО880 управления ФИО881 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 срок проверки сообщения о преступлении продлен до 30 суток, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО242 ФИО430 ФИО882 ФИО1461 по городу Копейск ФИО883 управления ФИО884 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 

<

данные изъяты> ФИО885 ФИО1462 ФИО886 управления ФИО887 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО179 поступило заявление о преступлении, зарегистрированное в КУСП №пр-18.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО243 ФИО431 ФИО888 ФИО1463 по городу Копейск ФИО889 управления ФИО890 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО23 составлен рапорт 

<

данные изъяты> ФИО891 ФИО1464 по 

<

адрес> ФИО892 управления ФИО893 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 о приобщении материала процессуально проверки №-пр-18 к №пр-2014.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО894 ФИО1465 по 

<

адрес> ФИО895 управления ФИО896 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и возвращении материалов для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО244 ФИО432 ФИО897 ФИО1466 по городу Копейск ФИО898 управления ФИО899 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО183 вынесено постановление о возбуждении уголовного дела № и принятии его к своему производству. Уголовное дело возбуждено в отношении ФИО94, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО433 ФИО900 ФИО1467 по городу Копейск ФИО901 управления ФИО902 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановлении об изъятии уголовного дела и принятии к своему производству.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО903 ФИО1468 по 

<

адрес> ФИО904 управления ФИО905 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление о производстве выемки медицинских документов по оказанию медицинской помощи ФИО10 у ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО906 ФИО1469 по 

<

адрес> ФИО907 управления ФИО908 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 составлен протокол о выемке медицинских документов по оказанию медицинской помощи ФИО10 у ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО909 ФИО1470 по 

<

адрес> ФИО910 управления ФИО911 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1 о проведении повторной комиссионной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО912 ФИО1471 по 

<

адрес> ФИО913 управления ФИО914 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление о назначении повторной комиссионной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО915 ФИО1472 по 

<

адрес> ФИО916 управления ФИО917 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 составлен протокол ознакомления потерпевшего с постановлением судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО918 ФИО1473 по 

<

адрес> ФИО919 управления ФИО920 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление о признании потерпевшим ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО921 ФИО1474 по 

<

адрес> ФИО922 управления ФИО923 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос потерпевшего ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО924 ФИО1475 по городу Копейск ФИО925 управления ФИО926 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 направлен запрос 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО39 о предоставлении графика дежурств оперативных служб 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> за январь 2014 года.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО927 ФИО1476 по городу Копейск ФИО928 управления ФИО929 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО158

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО930 ФИО1477 по городу Копейск ФИО931 управления ФИО932 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО40

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО933 ФИО1478 по городу Копейск ФИО934 управления ФИО935 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 допрошен свидетель ФИО41

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО936 ФИО1479 по городу Копейск ФИО937 управления ФИО938 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО42

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО939 ФИО1480 по городу Копейск ФИО940 управления ФИО941 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление о продлении срока предварительного следствия, срок предварительного следствия продлен до 03 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО942 ФИО1481 по городу Копейск ФИО943 управления ФИО944 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО43

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО945 ФИО1482 по городу Копейск ФИО946 управления ФИО947 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО44

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО948 ФИО1483 по городу Копейск ФИО949 управления ФИО950 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО45

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО951 ФИО1484 по городу Копейск ФИО952 управления ФИО953 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 составлен протокол ознакомления потерпевшего и адвоката с постановлениями о назначении судебной экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО954 ФИО1485 по городу Копейск ФИО955 управления ФИО956 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 составлен протокол ознакомления потерпевшего и адвоката с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО957 ФИО1486 по городу Копейск ФИО958 управления ФИО959 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление об отмене постановления, о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО960 ФИО1487 по городу Копейск ФИО961 управления ФИО962 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление о частичном отказе в удовлетворении ходатайства.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО963 ФИО1488 по городу Копейск ФИО964 управления ФИО965 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 направлен запрос главному врачу МЛПУЗ городской больницы № 

<

адрес> ФИО109 о предоставлении медицинских документов по лечению ФИО10 до января 2014 года в эндокринологическом отделении городской больницы № 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО966 ФИО1489 по городу Копейск ФИО967 управления ФИО968 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 Министру здравоохранения 

<

адрес> ФИО46 направлено представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО969 ФИО1490 по городу Копейск ФИО970 управления ФИО971 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО93

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО972 ФИО1491 по городу Копейск ФИО973 управления ФИО974 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО155

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО975 ФИО1492 по городу Копейск ФИО976 управления ФИО977 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО100

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО978 ФИО1493 по городу Копейск ФИО979 управления ФИО980 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО156

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО981 ФИО1494 по городу Копейск ФИО982 управления ФИО983 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 произведен допрос свидетеля ФИО33

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО434 ФИО984 ФИО1495 по городу Копейск ФИО985 управления ФИО986 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановлении об изъятии уголовного дела и передаче 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО987 ФИО1496 по городу Копейск ФИО988 управления ФИО989 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО990 ФИО1497 по городу Копейск ФИО991 управления ФИО992 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление о принятии уголовного дела к производству.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО993 управления ФИО994 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО47 срок предварительного следствия продлен до 05 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО995 ФИО1498 по городу Копейск ФИО996 управления ФИО997 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление о частичном удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1 и его адвоката ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО998 ФИО1499 по городу Копейск ФИО999 управления ФИО1000 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО27

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1001 ФИО1500 по городу Копейск ФИО1002 управления ФИО1003 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление о полном удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1 и его адвоката ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1004 ФИО1501 по городу Копейск ФИО1005 управления ФИО1006 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление о полном отказе в удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1 и его адвоката ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1007 ФИО1502 по городу Копейск ФИО1008 управления ФИО1009 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО29

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1010 ФИО1503 по городу Копейск ФИО1011 управления ФИО1012 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО49

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1013 ФИО1504 по городу Копейск ФИО1014 управления ФИО1015 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО161

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1016 ФИО1505 по городу Копейск ФИО1017 управления ФИО1018 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО50

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1019 ФИО1506 по городу Копейск ФИО1020 управления ФИО1021 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО51

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1022 ФИО1507 по городу Копейск ФИО1023 управления ФИО1024 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1025 ФИО1508 по городу Копейск ФИО1026 управления ФИО1027 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1028 ФИО1509 по городу Копейск ФИО1029 управления ФИО1030 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос подозреваемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1031 управления ФИО1032 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО47 срок предварительного следствия продлен до 07 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1033 ФИО1510 по городу Копейск ФИО1034 управления ФИО1035 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1036 ФИО1511 по городу Копейск ФИО1037 управления ФИО1038 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления потерпевшего и адвоката с заключением эксперта.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1039 ФИО1512 по городу Копейск ФИО1040 управления ФИО1041 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» ФИО52 об обязании явки медицинских работников - ФИО53, ФИО108 для допроса в качестве свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1042 ФИО1513 по городу Копейск ФИО1043 управления ФИО1044 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 главному врачу ГБУЗ «Городская больница №» 

<

адрес> ФИО109 об обязании явки медицинского работника ФИО108 для допроса в качестве свидетеля.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1045 ФИО1514 по городу Копейск ФИО1046 управления ФИО1047 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница №» 

<

адрес> ФИО109 о предоставлении всех имеющихся историй болезни ФИО10, связанных с лечением заболевания «Сахарный диабет, инсулинопотребный» за период 2004 года по 2013 год.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1048 ФИО1515 по городу Копейск ФИО1049 управления ФИО1050 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос подозреваемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1051 ФИО1516 по городу Копейск ФИО1052 управления ФИО1053 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО53

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1054 ФИО1517 по городу Копейск ФИО1055 управления ФИО1056 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 направлен запрос 

<

данные изъяты> ГУ МВД 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО54 об организации проведения служебной проверки относительно законности выплаты родственникам ФИО10 страховки в связи с ее смертью, о предоставлении копии материалов проверки, послуживших основанием для выплаты родственникам ФИО10 страховки в связи с ее смертью, о предоставлении копии приказов о назначении ФИО10 на должность, присвоении специальных званий, служебной характеристики, копий служебного удостоверения, паспорта, графиков дежурств экспертов криминалистов, дислоцировавшихся в 

<

адрес> за 2014 год и январь 2015 года, сведений о прохождении ФИО10 ежегодных медицинских осмотров и их результаты.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1057 ФИО1518 по городу Копейск ФИО1058 управления ФИО1059 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» ФИО52 о предоставлении оригиналов карт-вызовов бригад ССМП к ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1060 ФИО1519 по городу Копейск ФИО1061 управления ФИО1062 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО108

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1063 ФИО1520 по городу Копейск ФИО1064 управления ФИО1065 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление о назначении повторной комплексной комиссионной судебно-медицинской экспертизы

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1066 ФИО1521 по городу Копейск ФИО1067 управления ФИО1068 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления потерпевшего и адвоката с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1069 ФИО1522 по городу Копейск ФИО1070 управления ФИО1071 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1072 ФИО1523 по городу Копейск ФИО1073 управления ФИО1074 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1075 ФИО1524 по 

<

адрес> ФИО1076 управления ФИО1077 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 вынесено постановление об отмене постановления, о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1078 ФИО1525 по городу Копейск ФИО1079 управления ФИО1080 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Челябинская областная клиническая больница» ФИО55 о предоставлении всех имеющихся историй болезни ФИО10, связанных с лечением заболевания «Сахарный диабет, инсулинопотребный» за период 2004 года по 2013 год.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1081 ФИО1526 по городу Копейск ФИО1082 управления ФИО1083 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 вынесено постановление о назначении повторной комплексной комиссионной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1084 ФИО1527 по городу Копейск ФИО1085 управления ФИО1086 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления потерпевшего и адвоката с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1087 ФИО1528 по городу Копейск ФИО1088 управления ФИО1089 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1090 ФИО1529 по городу Копейск ФИО1091 управления ФИО1092 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1093 управления ФИО1094 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО47 срок предварительного следствия продлен до 09 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1095 ФИО1530 по городу Копейск ФИО1096 управления ФИО1097 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 главному врачу ГБУЗ «Городская больница №» 

<

адрес> ФИО109 направлен запрос об обеспечении явки медицинских работников - ФИО56, ФИО83 для допроса в качестве свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1098 ФИО1531 по городу Копейск ФИО1099 управления ФИО1100 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница №» 

<

адрес> ФИО109 о предоставлении сведений о медицинском персонале приемного покоя и иных отделений МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа», принимавших участие в оказании медицинской помощи ФИО10 в период с 20 по ДД.ММ.ГГГГ, всех приказов о назначении на должность, сертификатов, лицензий, должностных инструкций, графиков и приказов на дежурства медперсонала, об обеспечении явки всех работников для допроса в качестве свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1101 управления ФИО1102 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО57 вынесено постановлении об изъятии уголовного дела и передаче 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1532 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1103 управления ФИО1104 комитета Российской Федерации по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1105 ФИО1533 по городу Копейск ФИО1106 управления ФИО1107 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО88

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1108 ФИО1534 по городу Копейск ФИО1109 управления ФИО1110 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 произведен допрос свидетеля ФИО83

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1111 управления ФИО1112 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО47 вынесено постановление о производстве предварительного следствия ФИО1113 группой.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО245 ФИО435 ФИО1114 ФИО1535 по 

<

адрес> ФИО1115 управления ФИО1116 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО183 произведен допрос свидетеля ФИО58

ДД.ММ.ГГГГ ФИО246 ФИО436 ФИО1117 ФИО1536 по 

<

адрес> ФИО1118 управления ФИО1119 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО183 произведен допрос свидетеля ФИО59

ДД.ММ.ГГГГ ФИО247 ФИО437 ФИО1120 ФИО1537 по 

<

адрес> ФИО1121 управления ФИО1122 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО183 произведен допрос свидетеля ФИО60

ДД.ММ.ГГГГ ФИО438 по 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> делам 

<

данные изъяты> ФИО1538 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1123 управления ФИО1124 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 вынесено постановление о принятии уголовного дела к производству.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> прокурора 

<

адрес> ФИО61 вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ и возвращении материала для дополнительной проверки.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО439 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1539 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1125 ФИО1540 по городу Копейск ФИО1126 управления ФИО1127 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 допрошен эксперт ФИО95

ДД.ММ.ГГГГ ФИО440 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1541 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1128 ФИО1542 по 

<

адрес> ФИО1129 управления ФИО1130 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 дополнительно допрошен потерпевший ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО441 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1543 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайств потерпевшего ФИО1 и его адвоката ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ первым 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1131 управления ФИО1132 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО62 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства об отводе ФИО248 ФИО442 ФИО1133 ФИО1544 по 

<

адрес> ФИО183, а также 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1134 ФИО1545 ФИО178

ДД.ММ.ГГГГ ФИО443 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1546 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Челябинская областная клиническая больница» ФИО55 о предоставлении истории болезни ФИО10 С 2004 года по ДД.ММ.ГГГГ, копии рецензии ФИО63 по факту оказания медицинской помощи врачами МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» при госпитализации ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ, об обеспечении явки ФИО63 для допроса в качестве свидетеля.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО249 ФИО444 ФИО1135 ФИО1547 по 

<

адрес> ФИО1136 управления ФИО1137 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО183 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, с протоколом допроса эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ первым 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1138 управления ФИО1139 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО62 вынесено постановление о производстве предварительного следствия ФИО1140 группой.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО445 по 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> делам 

<

данные изъяты> ФИО1548 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1141 управления ФИО1142 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 вынесено постановление о принятии уголовного дела к производству.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО446 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1549 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница №» 

<

адрес> ФИО109 о предоставлении всех имеющихся в архиве историй болезни ФИО10 за период с 2004 года по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО447 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1550 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> территориального органа Росздравнадзора ФИО64 о проведении проверки работы конкретных лиц, оказывавших медицинскую помощь ФИО10 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и их 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО448 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1551 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» о предоставлении копий должностных обязанностей сотрудников ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ФИО53, ФИО93, ФИО92, ФИО65, ФИО108, ФИО66, а также графиков дежурств сотрудников ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» в январе 2014 года. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО449 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1552 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> МСЧ ГУ МВД 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО90 о предоставлении сведений о результатах прохождения профосмотров ФИО10 за период службы, амбулаторной карты больного.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО450 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1553 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос Министру здравоохранения 

<

адрес> ФИО46 ФИО451 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1554 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос о предоставлении сведений о наличии или отсутствии лицензии на оказание медицинскими работниками МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» медицинской помощи в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копии должностных обязанностей всех сотрудников приемного покоя, эндокринологического отделения и реанимационного отделения, графиков всех сотрудников, штатного расписания, документов, регламентирующих порядок приема пациентов, назначения и проведение лечения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО250 ФИО452 ФИО1143 ФИО1555 по 

<

адрес> ФИО1144 управления ФИО1145 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО183 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с протоколом допроса эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО453 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1556 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1146 управления ФИО1147 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства подозреваемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО251 ФИО454 ФИО1148 ФИО1557 по 

<

адрес> ФИО1149 управления ФИО1150 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО32 произведен допрос свидетеля ФИО89

ДД.ММ.ГГГГ ФИО455 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1558 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1151 управления ФИО1152 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства подозреваемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО252 ФИО456 ФИО1153 ФИО1559 по городу Копейск ФИО1154 управления ФИО1155 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО67 произведен допрос свидетеля ФИО88

ДД.ММ.ГГГГ ФИО457 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1560 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1156 управления ФИО1157 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО153

ДД.ММ.ГГГГ ФИО458 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1561 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1158 управления ФИО1159 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО68

ДД.ММ.ГГГГ ФИО459 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1562 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1160 управления ФИО1161 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО5

ДД.ММ.ГГГГ ФИО460 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1563 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1162 управления ФИО1163 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО164

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1164 управления ФИО1165 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО57 срок предварительного следствия продлен до 11 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО461 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1564 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1166 управления ФИО1167 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 составлен рапорт о необходимости приобщения материала доследственной проверки от ДД.ММ.ГГГГ № пр. 18 к материалам уголовного дела №.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО462 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1565 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1168 управления ФИО1169 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен эксперт ФИО69

ДД.ММ.ГГГГ ФИО463 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1566 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1170 управления ФИО1171 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО464 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1567 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос Министру здравоохранения 

<

адрес> ФИО46 о предоставлении копий рецензий главного внештатного эндокринолога Министерства здравоохранения 

<

адрес> ФИО164 И главного внештатного анестезиолог-реаниматолога Министерства здравоохранения 

<

адрес> ФИО87 на медицинскую карту стационарного больного № ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО465 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1568 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен специалист ФИО70

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1172 ФИО1569 по 

<

адрес> ФИО1173 управления ФИО1174 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО179 дополнительно произведен допрос потерпевшего ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО466 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1570 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен химик-эксперт ФИО71

ДД.ММ.ГГГГ ФИО467 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1571 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> ГБУЗ ТО «БСМЭ» ФИО72 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО468 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1572 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> ГКУ КО «БСМЭ» ФИО73 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО469 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1573 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> ГБУЗ СО «БСМЭ» ФИО74 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО470 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1574 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос директору ФГБУ «Российский Центр судебно-медицинской экспертизы» Министерства здравоохранения Российской Федерации ФИО6 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО471 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1575 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО156

ДД.ММ.ГГГГ ФИО472 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1576 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос в Министерство здравоохранения Республики Башкортостан 

<

данные изъяты> ГБУЗ «Бюро СМЭ» ФИО75 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО473 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1577 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос в Министерство здравоохранения 

<

адрес> 

<

данные изъяты> ГБУЗ «Бюро СМЭ» ФИО76 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО474 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1578 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос в Министерство здравоохранения Республики Татарстан 

<

данные изъяты> ГАУЗ «Бюро СМЭ» ФИО77 о возможности производства комплексной судебно-медицинской экспертизы на предмет качества оказания врачами медицинской помощи ФИО10, на предмет наличия или отсутствия причины связи между действиями врачей и наступления смерти, а также предварительных сроков производства экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО475 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1579 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> ГБУЗ ЧОБСМЭ ФИО78 о предоставлении гистологического архива от трупа ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО476 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1580 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении результатов дополнительных инструментарных методов исследований, томограмм.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО477 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1581 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1175 управления ФИО1176 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО150

ДД.ММ.ГГГГ ФИО478 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1582 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 произведен допрос эксперта ФИО165

ДД.ММ.ГГГГ ФИО479 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1583 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос Министру здравоохранения 

<

адрес> ФИО46 об оказании помощи, создании экспертной комиссии для проведения повторной судебно-медицинской экспертизы в отношении ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО480 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1584 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос ректору Южно-Уральского государственного медицинского университета ФИО79 об организации явки незаинтересованного специалиста.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО481 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1585 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1177 управления ФИО1178 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен свидетель ФИО80

ДД.ММ.ГГГГ ФИО482 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1586 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1179 управления ФИО1180 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен свидетель ФИО81

ДД.ММ.ГГГГ ФИО483 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1587 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении сведений о наличии или отсутствии лицензии на оказание медицинскими работниками МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» медицинской помощи в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копии должностных обязанностей всех сотрудников приёмного покоя, эндокринологического отделения и реанимационного отделения, график всех сотрудников, штатное расписание.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО484 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1588 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении сведений обо всех сотрудниках, работавших в МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, графиков работы всех сотрудников, штатное расписание на январь 2014 года всех сотрудников.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО485 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1589 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос Главе администрации Копейского городского округа 

<

адрес> ФИО82 о предоставлении сведений обо всех сотрудниках, работавших в МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, графиков работы всех сотрудников, штатное расписание на январь 2014 года всех сотрудников.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО486 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1590 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО83

ДД.ММ.ГГГГ ФИО487 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1591 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1181 управления ФИО1182 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен свидетель ФИО84

ДД.ММ.ГГГГ ФИО488 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1592 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с протоколом допроса эксперта ФИО71 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО489 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1593 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с протоколом допроса эксперта ФИО165 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО490 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1594 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 дополнительно допрошен свидетель ФИО44

ДД.ММ.ГГГГ ФИО491 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1595 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> Копейского городского суда ФИО85 о предоставлении копий жалоб и судебных актов.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО492 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1596 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол осмотра предметов.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО493 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1597 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен специалист ФИО86

ДД.ММ.ГГГГ ФИО494 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1598 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1183 управления ФИО1184 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен свидетель ФИО87

ДД.ММ.ГГГГ ФИО495 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1599 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос ректору Южно-Уральского государственного медицинского университета ФИО79 об оказании помощи в создании экспертной комиссии для проведения повторной судебно-медицинской экспертизы по материалам уголовного дела в отношении ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО496 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1600 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос в Фонд обязательного медицинского страхования по 

<

адрес> об оказании помощи в создании экспертной комиссии для проведения повторной судебно-медицинской экспертизы по материалам уголовного дела в отношении ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО497 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1601 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> территориального органа Росздравнадзора по 

<

адрес> ФИО64 об оказании помощи в создании экспертной комиссии для проведения повторной судебно-медицинской экспертизы по материалам уголовного дела в отношении ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО253 ФИО498 ФИО1185 ФИО1602 по городу Копейск ФИО1186 управления ФИО1187 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 произведен осмотр места происшествия - корпус поликлиники ГБУЗ № 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО254 ФИО499 ФИО1188 ФИО1603 по городу Копейск ФИО1189 управления ФИО1190 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с протоколом допроса эксперта ФИО71 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО255 ФИО500 ФИО1191 ФИО1604 по городу Копейск ФИО1192 управления ФИО1193 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с протоколом допроса эксперта ФИО71 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО256 ФИО501 ФИО1194 ФИО1605 по городу Копейск ФИО1195 управления ФИО1196 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с протоколом допроса эксперта ФИО165 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО257 ФИО502 ФИО1197 ФИО1606 по городу Копейск ФИО1198 управления ФИО1199 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с протоколом допроса эксперта ФИО165 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1200 ФИО1607 по городу Копейск ФИО1201 управления ФИО1202 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО178 допрошен свидетель ФИО88

ДД.ММ.ГГГГ ФИО258 ФИО503 ФИО1203 ФИО1608 по городу Копейск ФИО1204 управления ФИО1205 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО32 допрошен свидетель ФИО89

ДД.ММ.ГГГГ ФИО504 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1609 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1206 управления ФИО1207 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен свидетель ФИО90

ДД.ММ.ГГГГ ФИО505 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1610 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1208 управления ФИО1209 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 допрошен свидетель ФИО91

ДД.ММ.ГГГГ ФИО506 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1611 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос в Фонд обязательного медицинского страхования по 

<

адрес> о предоставлении страхового полиса ФИО10ДД.ММ.ГГГГ ФИО507 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1612 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> территориального органа Росздравнадзора по 

<

адрес> ФИО64 об организации проведения государственного и рецензионного контроля качества оказания медицинской помощи, в том числе о рассмотрении вопросов рецензирования деятельности МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» в период 2013-2014.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО508 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1613 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос 

<

данные изъяты> территориального органа Росздравнадзора по 

<

адрес> ФИО64 об установлении лечащего врача ФИО10

ДД.ММ.ГГГГ ФИО259 ФИО509 ФИО1210 ФИО1614 по 

<

адрес> ФИО1211 управления ФИО1212 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО92

ДД.ММ.ГГГГ ФИО260 ФИО510 ФИО1213 ФИО1615 по 

<

адрес> ФИО1214 управления ФИО1215 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> допрошен свидетель ФИО93

ДД.ММ.ГГГГ ФИО261 ФИО511 ФИО1216 ФИО1616 по 

<

адрес> ФИО1217 управления ФИО1218 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО65

ДД.ММ.ГГГГ ФИО512 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1617 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен подозреваемый ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО513 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1618 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 дополнительно допрошен эксперт ФИО95

ДД.ММ.ГГГГ ФИО514 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1619 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление о назначении дополнительной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО515 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1620 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО516 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1621 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО517 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1622 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства подозреваемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО518 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1623 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с дополнительным допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО519 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1624 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с дополнительным допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО520 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1625 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО521 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1626 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 дополнительно допрошен подозреваемый ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО522 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1627 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с постановлением о назначении судебной экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО262 ФИО523 ФИО1219 ФИО1628 по 

<

адрес> ФИО1220 управления ФИО1221 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО32 допрошен свидетель ФИО97

ДД.ММ.ГГГГ ФИО524 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1629 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства подозреваемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО525 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1630 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление о производстве обыска.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО526 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1631 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол обыска.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО527 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1632 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО98

ДД.ММ.ГГГГ ФИО528 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1633 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО99

ДД.ММ.ГГГГ ФИО263 ФИО529 ФИО1222 ФИО1634 по 

<

адрес> ФИО1223 управления ФИО1224 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО100

ДД.ММ.ГГГГ ФИО530 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1635 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО101

ДД.ММ.ГГГГ ФИО531 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1636 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО102

ДД.ММ.ГГГГ ФИО264 ФИО532 ФИО1225 ФИО1637 по 

<

адрес> ФИО1226 управления ФИО1227 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО32 допрошен свидетель ФИО103

ДД.ММ.ГГГГ ФИО265 ФИО533 ФИО1228 ФИО1638 по 

<

адрес> ФИО1229 управления ФИО1230 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО104

ДД.ММ.ГГГГ ФИО266 ФИО534 ФИО1231 ФИО1639 по 

<

адрес> ФИО1232 управления ФИО1233 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО105

ДД.ММ.ГГГГ ФИО535 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1640 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО106

ДД.ММ.ГГГГ ФИО536 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1641 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 дополнительно допрошен свидетель ФИО99

ДД.ММ.ГГГГ ФИО267 ФИО537 ФИО1234 ФИО1642 по 

<

адрес> ФИО1235 управления ФИО1236 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО32 допрошен свидетель ФИО107

ДД.ММ.ГГГГ ФИО268 ФИО538 ФИО1237 ФИО1643 по 

<

адрес> ФИО1238 управления ФИО1239 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО108

ДД.ММ.ГГГГ ФИО539 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1644 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 дополнительно допрошен свидетель ФИО58

ДД.ММ.ГГГГ ФИО540 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1645 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО109

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1240 управления ФИО1241 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО57 срок предварительного следствия продлен до 12 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО541 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1646 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос Главе администрации Копейского городского округа 

<

адрес> ФИО82 о предоставлении копии должностных обязанностей ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО542 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1647 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении копии должностных обязанностей ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО269 ФИО543 ФИО1242 ФИО1648 по 

<

адрес> ФИО1243 управления ФИО1244 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО110

ДД.ММ.ГГГГ ФИО270 ФИО544 ФИО1245 ФИО1649 по 

<

адрес> ФИО1246 управления ФИО1247 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО111

ДД.ММ.ГГГГ ФИО545 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1650 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО112

ДД.ММ.ГГГГ ФИО546 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1651 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 допрошен свидетель ФИО113

ДД.ММ.ГГГГ ФИО271 ФИО547 ФИО1248 ФИО1652 по 

<

адрес> ФИО1249 управления ФИО1250 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 допрошен свидетель ФИО114

ДД.ММ.ГГГГ ФИО548 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1653 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении копий сертификата, диплома, характеристики на ФИО96 и на ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО549 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1654 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Районная больница 

<

адрес>» ФИО115 о предоставлении копии сертификата врача ФИО116, объективной характеристики на ФИО116

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1251 комитета Российской Федерации ФИО7 срок предварительного следствия продлен до 15 месяцев, т.е. до 13.07.2019

ДД.ММ.ГГГГ ФИО550 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1655 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос ректору Южно-Уральского государственного медицинского университета ФИО79 о предоставлении копий дипломов, удостоверений, сертификатов по специальности на ФИО94, ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО272 ФИО551 ФИО1252 ФИО1656 по 

<

адрес> ФИО1253 управления ФИО1254 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО32 допрошен свидетель ФИО117

ДД.ММ.ГГГГ ФИО552 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1657 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с постановлением о назначении судебной экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО553 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1658 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № м/07/14, от ДД.ММ.ГГГГ, с протоколом допроса эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, с дополнительным допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО554 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1659 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО118 направлен запрос 

<

данные изъяты> ФИО1660 ЗАГС Копейского городского округа ФИО119 о предоставлении копии акта о смерти ФИО120

ДД.ММ.ГГГГ ФИО273 ФИО555 ФИО1255 ФИО1661 по 

<

адрес> ФИО1256 управления ФИО1257 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 произведен допрос свидетеля ФИО121

ДД.ММ.ГГГГ ФИО274 ФИО556 ФИО1258 ФИО1662 по 

<

адрес> ФИО1259 управления ФИО1260 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО67 произведен допрос свидетеля ФИО122

ДД.ММ.ГГГГ ФИО557 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1663 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО123

ДД.ММ.ГГГГ ФИО558 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1664 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 произведен допрос свидетеля ФИО161

ДД.ММ.ГГГГ ФИО559 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1665 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 дополнительно допрошен эксперт ФИО95

ДД.ММ.ГГГГ ФИО560 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1666 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1 об ознакомлении с допросом эксперта.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО561 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1667 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его адвоката с дополнительным допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО562 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1668 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО563 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1669 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства подозреваемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО564 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1670 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 и его защитника с дополнительным допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО565 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1671 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении устава МЛПУЗ «Городская больница № Копейского городского округа» в период января 2014 года.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО566 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1672 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО567 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1673 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО94 и его защитника с дополнительным допросом эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО568 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1674 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства подозреваемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ и.о. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1675 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1261 управления ФИО1262 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО124 вынесено постановление об изъятии уголовного дела из производства ФИО569 по 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> делам 

<

данные изъяты> ФИО1676 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1263 управления ФИО1264 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО181 и передаче ФИО275 ФИО570 

<

данные изъяты> ФИО1677 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1265 управления ФИО1266 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО125

ДД.ММ.ГГГГ ФИО276 ФИО571 

<

данные изъяты> ФИО1678 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1267 управления ФИО1268 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление о принятии уголовного дела к производству.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО277 ФИО572 

<

данные изъяты> ФИО1679 по расследованию ОВД ФИО1269 управления ФИО1270 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 направлено уведомление подозреваемому ФИО94, защитнику ФИО168 о дне предъявления обвинения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО278 ФИО573 

<

данные изъяты> ФИО1680 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1271 управления ФИО1272 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО125 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница №» 

<

адрес> ФИО109 о предоставлении копий удостоверений, сертификатов, свидетельств, диплом, подтверждающих квалификацию ФИО96, ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО279 ФИО574 

<

данные изъяты> ФИО1681 по расследованию ОВД ФИО1273 управления ФИО1274 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление о привлечении в качестве обвиняемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО280 ФИО575 

<

данные изъяты> ФИО1682 по расследованию ОВД ФИО1275 управления ФИО1276 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 направлено уведомление о предъявлении обвинения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО281 ФИО576 

<

данные изъяты> ФИО1683 по расследованию ОВД ФИО1277 управления ФИО1278 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 произведен допрос обвиняемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО282 ФИО577 

<

данные изъяты> ФИО1684 по расследованию ОВД ФИО1279 управления ФИО1280 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление об избрании меры пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО283 ФИО578 

<

данные изъяты> ФИО1685 по расследованию ОВД ФИО1281 управления ФИО1282 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление о назначении защитника ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО284 ФИО579 

<

данные изъяты> ФИО1686 по расследованию ОВД ФИО1283 управления ФИО1284 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 направлено уведомление ФИО96 о дне предъявления обвинения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО285 ФИО580 

<

данные изъяты> ФИО1687 по расследованию ОВД ФИО1285 управления ФИО1286 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 и его защитника с постановлением о назначении судебной экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО581 по ОВД 

<

данные изъяты> ФИО1688 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО181 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 с заключением эксперта.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО286 ФИО582 

<

данные изъяты> ФИО1689 по расследованию ОВД ФИО1287 управления ФИО1288 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 составлен протокол ознакомления подозреваемого ФИО96 и его защитника с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, с протоколом дополнительного допроса от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, с протоколом допроса эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО287 ФИО583 

<

данные изъяты> ФИО1690 по расследованию ОВД ФИО1289 управления ФИО1290 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление о привлечении в качестве обвиняемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО288 ФИО584 

<

данные изъяты> ФИО1691 по расследованию ОВД ФИО1291 управления ФИО1292 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 произведен допрос обвиняемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО289 ФИО585 

<

данные изъяты> ФИО1692 по расследованию ОВД ФИО1293 управления ФИО1294 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление об избрании меры пресечения ФИО96 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО290 ФИО586 

<

данные изъяты> ФИО1693 по расследованию ОВД ФИО1295 управления ФИО1296 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 направлено уведомление ФИО1 о предъявлении обвинения.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1694 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1297 управления ФИО1298 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО185 вынесено постановление об изъятии уголовного дела из производства ФИО291 ФИО587 

<

данные изъяты> ФИО1695 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1299 управления ФИО1300 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО125 и передаче ФИО292 ФИО588 

<

данные изъяты> ФИО1696 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1301 управления ФИО1302 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182

ДД.ММ.ГГГГ ФИО293 ФИО589 

<

данные изъяты> ФИО1697 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1303 управления ФИО1304 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 вынесено постановление о принятии уголовного дела к производству.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО1305 комитета Российской Федерации ФИО1777 срок предварительного следствия продлен до 18 месяцев, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО294 ФИО590 

<

данные изъяты> ФИО1698 по расследованию ОВД ФИО182 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 об обеспечении явки ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО159

ДД.ММ.ГГГГ ФИО295 ФИО591 

<

данные изъяты> ФИО1699 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства обвиняемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО296 ФИО592 

<

данные изъяты> ФИО1700 по расследованию ОВД ФИО182 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении копий постановлений администрации Копейского городского округа 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-п, от ДД.ММ.ГГГГ №-п, от ДД.ММ.ГГГГ №-п, постановлений 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-П.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО297 ФИО593 

<

данные изъяты> ФИО1701 по расследованию ОВД ФИО182 направлен запрос директору фонда территориального «Обязательного медицинского страхования 

<

адрес>» ФИО135 об обеспечении явки экспертов, проводивших проверку.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО298 ФИО594 

<

данные изъяты> ФИО1702 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО136

ДД.ММ.ГГГГ ФИО299 ФИО595 

<

данные изъяты> ФИО1703 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО130

ДД.ММ.ГГГГ ФИО300 ФИО596 

<

данные изъяты> ФИО1704 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО129

ДД.ММ.ГГГГ ФИО301 ФИО597 

<

данные изъяты> ФИО1705 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО159

ДД.ММ.ГГГГ ФИО302 ФИО598 

<

данные изъяты> ФИО1706 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО137

ДД.ММ.ГГГГ ФИО303 ФИО599 

<

данные изъяты> ФИО1707 по расследованию ОВД ФИО182 направлен запрос 

<

данные изъяты> ЭКЦ ГУ МВД 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО138 о предоставлении служебной характеристики на ФИО10, график дежурств за январь 2014 года.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО304 ФИО600 

<

данные изъяты> ФИО1708 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО127

ДД.ММ.ГГГГ ФИО305 ФИО601 

<

данные изъяты> ФИО1709 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО163

ДД.ММ.ГГГГ ФИО306 ФИО602 

<

данные изъяты> ФИО1710 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол осмотра предметов.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО307 ФИО603 

<

данные изъяты> ФИО1711 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО134

ДД.ММ.ГГГГ ФИО308 ФИО604 

<

данные изъяты> ФИО1712 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление о признании предметов и документов вещественными доказательствами.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО309 ФИО605 

<

данные изъяты> ФИО1713 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО139

ДД.ММ.ГГГГ ФИО310 ФИО606 

<

данные изъяты> ФИО1714 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО131

ДД.ММ.ГГГГ ФИО311 ФИО607 

<

данные изъяты> ФИО1715 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО140

ДД.ММ.ГГГГ ФИО312 ФИО608 

<

данные изъяты> ФИО1716 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО154

ДД.ММ.ГГГГ ФИО313 ФИО609 

<

данные изъяты> ФИО1717 по расследованию ОВД ФИО182 направлен запрос главному врачу ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 о предоставлении светокопии протокола заседания подкомиссии врачебной комиссии по контролю качества медицинской помощи ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО314 ФИО610 

<

данные изъяты> ФИО1718 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос эксперта ФИО70

ДД.ММ.ГГГГ ФИО315 ФИО611 

<

данные изъяты> ФИО1719 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1306 управления ФИО1307 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 допрошен эксперт ФИО69

ДД.ММ.ГГГГ ФИО316 ФИО612 

<

данные изъяты> ФИО1720 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1308 управления ФИО1309 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 допрошен эксперт ФИО141

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1721 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1310 управления ФИО1311 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО185 вынесено постановление о производстве предварительного следствия ФИО1312 группой.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО317 ФИО613 

<

данные изъяты> ФИО1722 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1313 управления ФИО1314 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 вынесено постановление о принятии уголовного дела к производству.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО318 ФИО614 

<

данные изъяты> ФИО1723 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1315 управления ФИО1316 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №м/07/14.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО319 ФИО615 

<

данные изъяты> ФИО1724 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1317 управления ФИО1318 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №м/07/14.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО320 ФИО616 

<

данные изъяты> ФИО1725 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1319 управления ФИО1320 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО321 ФИО617 

<

данные изъяты> ФИО1726 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1321 управления ФИО1322 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с протоколом допроса специалиста ФИО70 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО322 ФИО618 

<

данные изъяты> ФИО1727 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1323 управления ФИО1324 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с протоколом допроса специалиста ФИО70 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО323 ФИО619 

<

данные изъяты> ФИО1728 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1325 управления ФИО1326 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО70 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО324 ФИО620 

<

данные изъяты> ФИО1729 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1327 управления ФИО1328 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО70 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО325 ФИО621 

<

данные изъяты> ФИО1730 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1329 управления ФИО1330 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО69 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО326 ФИО622 

<

данные изъяты> ФИО1731 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1331 управления ФИО1332 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО69 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО327 ФИО623 

<

данные изъяты> ФИО1732 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1333 управления ФИО1334 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО69 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО328 ФИО624 

<

данные изъяты> ФИО1733 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1335 управления ФИО1336 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО69 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО329 ФИО625 

<

данные изъяты> ФИО1734 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1337 управления ФИО1338 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с протоколом допроса специалиста ФИО86 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО330 ФИО626 

<

данные изъяты> ФИО1735 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1339 управления ФИО1340 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с протоколом допроса специалиста ФИО86 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО331 ФИО627 

<

данные изъяты> ФИО1736 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1341 управления ФИО1342 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО141 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО332 ФИО628 

<

данные изъяты> ФИО1737 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1343 управления ФИО1344 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96 и его защитника с протоколом допроса эксперта ФИО141 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО333 ФИО629 

<

данные изъяты> ФИО1738 по расследованию ОВД ФИО1345 управления ФИО1346 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление о привлечении в качестве обвиняемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО334 ФИО630 

<

данные изъяты> ФИО1739 по расследованию ОВД ФИО1347 управления ФИО1348 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 направлено уведомление о предъявлении обвинения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО335 ФИО631 

<

данные изъяты> ФИО1740 по расследованию ОВД ФИО1349 управления ФИО1350 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 произведен допрос обвиняемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО336 ФИО632 

<

данные изъяты> ФИО1741 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1351 управления ФИО1352 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 вынесено постановление о привлечении в качестве обвиняемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО337 ФИО633 

<

данные изъяты> ФИО1742 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1353 управления ФИО1354 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 произведен допрос обвиняемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО338 ФИО634 

<

данные изъяты> ФИО1743 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1355 управления ФИО1356 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 направлено уведомление ФИО1 о предъявленном обвинении.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО339 ФИО635 

<

данные изъяты> ФИО1744 по расследованию ОВД ФИО1357 управления ФИО1358 комитета 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> ФИО125 вынесено постановление об избрании меры пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО340 ФИО636 

<

данные изъяты> ФИО1745 по расследованию ОВД ФИО182 произведен допрос свидетеля ФИО128

ДД.ММ.ГГГГ ФИО341 ФИО637 

<

данные изъяты> ФИО1746 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об уточнении данных процессуальных документов.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО342 ФИО638 

<

данные изъяты> ФИО1747 по расследованию ОВД ФИО182 вынесены постановления о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО343 ФИО639 

<

данные изъяты> ФИО1748 по расследованию ОВД ФИО182 составлен рапорт об обнаружении признаков преступления, зарегистрированное в КУСП №пр.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО344 ФИО640 

<

данные изъяты> ФИО1749 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО345 ФИО641 

<

данные изъяты> ФИО1750 по расследованию ОВД ФИО182 составлен рапорт об обнаружении признаков преступления, зарегистрированное в КУСП №пр.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО346 ФИО642 

<

данные изъяты> ФИО1751 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО347 ФИО643 

<

данные изъяты> ФИО1752 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1359 управления ФИО1360 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО348 ФИО644 

<

данные изъяты> ФИО1753 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1361 управления ФИО1362 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с протоколом допроса специалиста ФИО70 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО349 ФИО645 

<

данные изъяты> ФИО1754 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1363 управления ФИО1364 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с протоколом допроса эксперта ФИО70 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО350 ФИО646 

<

данные изъяты> ФИО1755 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1365 управления ФИО1366 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с протоколом допроса эксперта ФИО69 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО351 ФИО647 

<

данные изъяты> ФИО1756 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1367 управления ФИО1368 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с протоколом допроса эксперта ФИО69 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО352 ФИО648 

<

данные изъяты> ФИО1757 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1369 управления ФИО1370 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с протоколом допроса специалиста ФИО86 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО353 ФИО649 

<

данные изъяты> ФИО1758 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1371 управления ФИО1372 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего и его представителя с протоколом допроса эксперта ФИО142 от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1759 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1373 управления ФИО1374 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО185 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства об отводе ФИО354 ФИО650 

<

данные изъяты> ФИО1760 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1375 управления ФИО1376 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182

ДД.ММ.ГГГГ ФИО355 ФИО651 

<

данные изъяты> ФИО1761 по расследованию 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> дел ФИО1377 управления ФИО1378 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО182 вынесены постановления об отказе в удовлетворении ходатайства потерпевшего ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО356 ФИО652 

<

данные изъяты> ФИО1762 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол уведомления ФИО96, его защитника об окончании следственных действий по уголовному делу.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО357 ФИО653 

<

данные изъяты> ФИО1763 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства обвиняемого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО358 ФИО654 

<

данные изъяты> ФИО1764 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол уведомления ФИО94, его защитника об окончании следственных действий по уголовному делу.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО359 ФИО655 

<

данные изъяты> ФИО1765 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства обвиняемого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО360 ФИО656 

<

данные изъяты> ФИО1766 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол уведомления ФИО1, его представителя об окончании следственных действий по уголовному делу.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО361 ФИО657 

<

данные изъяты> ФИО1767 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление о частичном отказе в удовлетворении ходатайства ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО362 ФИО658 

<

данные изъяты> ФИО1768 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол ознакомления потерпевшего, представителя с материалами уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО363 ФИО659 

<

данные изъяты> ФИО1769 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО364 ФИО660 

<

данные изъяты> ФИО1770 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об удовлетворении ходатайства ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ ФИО365 ФИО661 

<

данные изъяты> ФИО1771 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО96, его защитника с материалами уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО366 ФИО662 

<

данные изъяты> ФИО1772 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ ФИО367 ФИО663 

<

данные изъяты> ФИО1773 по расследованию ОВД ФИО182 составлен протокол ознакомления обвиняемого ФИО94, его защитника с материалами уголовного дела.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО368 ФИО664 

<

данные изъяты> ФИО1774 по расследованию ОВД ФИО182 вынесено постановление об отказе в удовлетворении ходатайства ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> прокурора 

<

адрес> ФИО143 утверждено обвинительное заключение.

Копия обвинительного заключения ДД.ММ.ГГГГ вручена обвиняемым ФИО96, ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело с обвинительным заключением поступило в суд.

Постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу назначено судебное заседание на ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря судебного заседания ФИО144 уголовное дело в отношении ФИО96, ФИО94, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного частью 

<

данные изъяты> УК РФ снято ввиду нахождения судьи в совещательной комнате по уголовному делу № в отношении ФИО145, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 стать 135 УК РФ. Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря судебного заседания ФИО144 уголовное дело в отношении ФИО96, ФИО94, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 109 УК РФ снято ввиду нахождения судьи в совещательной комнате по уголовному делу в отношении ФИО146, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «б» частью 4 статьи 158, пунктом «б» частью 4 статьи 158, пунктом «а» частью 2 статьи 215.2, частью 3 статьи 159, пунктом «б» частью 4 статьи 158, частью 1 статьи 215.2, частью 3 статьи 159 УК РФ, ФИО147, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 5 статьи 33, пунктом «б» частью 4 статьи 158, частью 5 статьи 33, подпунктом «а,в» частью 2 статьи 215.2, частью 3 статьи 159 УК РФ, ФИО148, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 УК РФ. Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 00 мин.

Постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ заявление потерпевшего и его представителя об отводе судьи ФИО149 оставлено без удовлетворения.

Согласно протоколу закрытого судебного заседания от ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание по делу отложено на ДД.ММ.ГГГГ в 15 час.00 мин. в связи с согласованием прокурором позиции с заявленным ходатайством потерпевшего о возвращении уголовного дела прокурору.

Постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ отказано в удовлетворении ходатайства представителя потерпевшего о возвращении уголовного дела прокурору. 

Постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ заявление потерпевшего и его представителя об отводе судьи ФИО149 оставлено без удовлетворения.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 16 час. 00 мин. в связи с окончанием запланированного времени работы.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с вызовом свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО150, ФИО5, ФИО152, ФИО153, ФИО58, ФИО154 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. для вызова свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлено поручение 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> об обеспечении явки сотрудников 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>: ФИО155, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО45, ФИО156 для допроса в качестве свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО155, ФИО156, ФИО103, ФИО43, ФИО45, ФИО157 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. для вызова свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлено поручение 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> об обеспечении явки сотрудников 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>: ФИО41, ФИО42, ФИО104 для допроса в качестве свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлено поручение главному врачу ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» об обеспечении явки ФИО92, ФИО65

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО42 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. для вызова свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании исследованы письменные материалы дела, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. для вызова свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлено поручение директору ООО «НИИСЭ-СТЭЛС» ФИО158 об обеспечении явки ФИО158, ФИО40

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО158, ФИО102, ФИО99, ФИО88, ФИО91 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. для вызова свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО65, ФИО134, ФИО92, ФИО159, ФИО108 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря судебного заседания ФИО160 уголовное дело в отношении ФИО96, ФИО94, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 109 УК РФ снято с рассмотрения в связи с объявлением карантина.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря судебного заседания ФИО160 уголовное дело в отношении ФИО96, ФИО94, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 109 УК РФ снято с рассмотрения. Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 30 мин.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании исследованы письменные материалы дела, судебное заседание отложено в связи с окончанием запланированного времени работы на ДД.ММ.ГГГГ 15 час. 00 мин. для вызова свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлен запрос 

<

данные изъяты> «

<

адрес> бюро судебно-медицинской экспертизы» ФИО78 об обеспечении явки ФИО71, ФИО69, ФИО165

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО69, ФИО71 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 16 час. 00 мин. в связи с удовлетворенным ходатайством государственного обвинителя о вызове свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО80, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО3 Ю.Ю., ФИО83, ФИО162, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 15 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО163, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с вызовом свидетеля ФИО164

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлено поручение главному врачу ГБУЗ «ЧОКБ» об обеспечении явки ФИО164

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО164, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с вызовом экспертов.

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлено поручение главному врачу ГБУЗ «

<

адрес> бюро судебно-медицинской экспертизы» об обеспечении явки ФИО165

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО165, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> заявление потерпевшего и его представителя об отводе государственного обвинителя ФИО166 оставлено без удовлетворения. Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке 

<

данные изъяты> ФИО167 рассмотрение уголовного дела в отношении ФИО96, ФИО94, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного частью 

<

данные изъяты> УК РФ отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин. ввиду нахождения судьи в совещательной комнате.

ДД.ММ.ГГГГ допрошен подсудимый ФИО96, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ для подготовки мнения сторон о назначении повторной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. для уточнения доводов назначения дополнительной и повторной экспертизы

Постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначена повторная комиссионная судебно-медицинская экспертиза, производство которой поручено экспертам ГБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Министерства Здравоохранения Республики Башкортостан.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря судебного заседания ФИО160 рассмотрение уголовного дела в отношении ФИО96, ФИО94, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного 

<

данные изъяты> УК РФ снято ввиду нахождения судьи в совещательной комнате по другому уголовному делу. Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в связи с не проведением экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ ввиду болезни адвоката ФИО168, неявки подсудимого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ судьей ФИО149 направлен запрос 

<

данные изъяты> ФГБУ Российского центра судебно-медицинской экспертизы Минздрава 

<

данные изъяты> о предоставлений сведений о возможности поручения экспертам данного учреждения проведения повторной комиссионной судебно-медицинской экспертизы.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 17 час. 00 мин. для предоставления стороне защиты времени для подготовки ходатайства.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ для подготовки к прениям сторон.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ для предоставления времени адвокату ФИО168 для подготовки к прениям и к последнему слову ФИО94 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 15 час. 30 мин.

ДД.ММ.ГГГГ 15 час. 30 мин. судебное заседание прения сторон, отложено на ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ суд удалился в совещательную комнату, разъяснено, что приговор будет постановлен и провозглашен ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 00 мин.

Приговором Копейского городского суда 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО96, ФИО94 оправданы по предъявленному обвинению в совершении каждым преступления, предусмотренного 

<

данные изъяты> УК РФ, на основании пункта 

<

данные изъяты> УПК РФ, за отсутствием в их действиях состава преступления.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО96, ФИО94 получили копию приговора, разъяснены апелляционные права.

ДД.ММ.ГГГГ потерпевшим ФИО1, его представителем ФИО176 получены копии приговора.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО94 получены аудиопротоколы судебных заседаний.

ДД.ММ.ГГГГ адвокатом ФИО168 получена копия приговора.

ДД.ММ.ГГГГ адвокат ФИО176 ознакомлен с протоколом судебного заседания от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ адвокатом ФИО176 получена копия аудиопротокола судебного заседания от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ адвокатом ФИО169 получена копия приговора.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступило апелляционное представление.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступила апелляционная жалоба ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении апелляционного представления, апелляционной жалобы и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО94 ознакомлен с протоколами судебных заседаний.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения защитника ФИО96 – ФИО169 на апелляционное представление.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения ФИО96 на апелляционное представление.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступила дополнительная апелляционная жалоба потерпевшего ФИО1 и представителя ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о возражениях ФИО96, защитника ФИО96 - ФИО169 на апелляционное представление.

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении дополнительной апелляционной жалобы и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения ФИО94 на апелляционное представление и апелляционную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о возражениях ФИО94 на апелляционное представление и апелляционную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Челябинский областной суд.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о назначении судебного заседания апелляционной инстанции на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО176 ознакомлен с томом дела №, 13.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в связи с неявкой оправданного ФИО94, желающего участвовать в судебном заседании (согласно справке главного врача ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» ФИО109 от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО94 ДД.ММ.ГГГГ находился на рабочем месте в «красной зоне», рабочая смена составляет 24 часа, направить для участия в судебном заседании ФИО94 не представлялось возможным в связи с тем, что ГБУЗ «Городская больница № 

<

адрес>» испытывает необходимость во врачах анестезиологах-реаниматологах в инфекционном госпитале).

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в связи с предоставлением возможности потерпевшему ФИО1 ознакомиться с материалами уголовного дела, в том числе с обвинительным заключением, протоколом судебного заседания и аудиопротоколом.

Согласно графику ознакомления, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ адвокат ФИО176 и потерпевший ФИО1 ознакомились с материалами уголовного дела с 1-13 том.

ДД.ММ.ГГГГ апелляционным постановлением Челябинского областного суда приговор Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО96, ФИО94 оставлен без изменения, апелляционное представление и апелляционные жалобы потерпевшего ФИО1 и его представителя ФИО48 – без удовлетворения.

ДД.ММ.ГГГГ Копейским городским судом 

<

адрес> направлена копия апелляционного постановления ФИО96 и ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ ФИО176 получены копии апелляционного постановления и протоколов судебных заседаний в суде апелляционной инстанции.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступила кассационная жалоба потерпевшего ФИО1 и представителя ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении кассационной жалобы и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения ФИО96 и адвоката ФИО169 на кассационную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о возражениях ФИО96 и адвоката ФИО169 на кассационную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступило кассационное представление.

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении кассационного представления и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения адвоката ФИО168 на кассационную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о возражениях адвоката ФИО168 на кассационную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения адвоката ФИО168 на кассационное представление. 

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о возражениях адвоката ФИО168 на кассационное представление.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции.

ДД.ММ.ГГГГ Седьмым кассационным судом общей юрисдикции возвращено уголовное дело в Копейский городской суд в связи с непринятием исчерпывающих мер к вручению ФИО96 копии кассационного представления. 

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции.

ДД.ММ.ГГГГ Седьмым кассационным судом общей юрисдикции возвращено уголовное дело в Копейский городской суд в связи с подачей кассационного представления, подписанного электронной подписью посредством почтовой связи.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступило кассационное представление.

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении кассационного представления и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о назначении судебного заседания суда кассационной инстанции на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ Седьмым кассационным судом общей юрисдикции приговор Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и апелляционное постановление Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО96 и ФИО94 отменен, уголовное дело по обвинению ФИО96 и ФИО94 в совершении преступления, предусмотренного частью 

<

данные изъяты> УК РФ передано на новое судебное рассмотрение в тот же суд первой инстанции, но в ином составе суда.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Копейский городской суд 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о назначении судебного заседания без проведения предварительного слушания на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с ненадлежащим извещением подсудимого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря ФИО170 рассмотрение уголовного дела снято с рассмотрения ввиду нахождения судьи в ежегодном отпуске. Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено в связи с неявкой потерпевшего и свидетелей на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО163, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 направлен запрос главному врачу медицинской клиники ЭФ ЭМ СИ об обеспечении явки свидетеля ФИО91

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 направлен запрос заведующему ГБУЗ ЧОБСМЭ об обеспечении явки свидетеля ФИО165

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой подсудимого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря ФИО170 рассмотрение уголовного дела снято с рассмотрения ввиду нахождения судьи в совещательной комнате по уголовному делу в отношении ФИО172 и ФИО173 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря ФИО170 рассмотрение уголовного дела снято с рассмотрения ввиду нахождения судьи в совещательной комнате по уголовному делу в отношении ФИО172 и ФИО173 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО91, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО100, ФИО165, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой подсудимого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 вынесено постановление о принудительном приводе ФИО110, ФИО154

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 направлен запрос заведующему ФГБОУ ВО «Южно-Уральского государственного медицинского университета» об обеспечении явки свидетеля ФИО141

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 вынесено постановление о принудительном приводе ФИО110, ФИО154, ФИО93

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО110, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 направлен запрос главному врачу ГБУЗ городской больницы № об обеспечении явки свидетеля ФИО154

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО93, ФИО99, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 вынесено постановление о принудительном приводе ФИО44, ФИО88

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО102, ФИО108, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 направлен запрос главному врачу ГБУЗ городской больницы № об обеспечении явки свидетеля ФИО88

ДД.ММ.ГГГГ согласно справке секретаря ФИО170 рассмотрение уголовного дела снято с рассмотрения в связи с занятостью судьи в процессе по уголовному делу ФИО174 Судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в связи с неявкой защитника ФИО168

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошен свидетель ФИО88, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час. 30 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой подсудимого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой подсудимого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 вынесено постановление о принудительном приводе ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой подсудимого ФИО96

ДД.ММ.ГГГГ постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> мера пресечения в отношении ФИО96 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении изменена на меру пресечения в виде запрета определенных действий.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судьей Копейского городского суда ФИО171 вынесено постановление о принудительном приводе ФИО86, ФИО154

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с ходатайством государственного обвинителя для согласования позиции.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с ходатайством государственного обвинителя.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО96 получена копия постановления, разъяснены апелляционные права.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением Копейского городского суда 

<

адрес> прекращено уголовное дело, уголовное преследование в отношении ФИО96, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 

<

данные изъяты> УК РФ, на основании пункта 

<

данные изъяты> УПК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании допрошены свидетели: ФИО95, судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин. в связи с неявкой свидетелей.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. для предоставления времени подсудимому ФИО94 подготовиться к допросу.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 10 час.00 мин. в связи с неявкой подсудимого ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час.00 мин. 

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 14 час.00 мин. для подготовки к прениям сторон.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ 17 час.00 мин. для подготовки к прениям сторон.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в 17 час.00 мин. для предоставления последнего слова подсудимому ФИО94

ДД.ММ.ГГГГ апелляционным постановлением Челябинского областного суда постановление суда от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении уголовного дела в отношение ФИО96 оставлено без изменения.

Приговором Копейского городского суда 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО94 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного 

<

данные изъяты> УК РФ и назначено наказание в виде двух лет ограничения свободы. На основании пункта 

<

данные изъяты> УК РФ ФИО94 освобожден в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО94 получена копия приговора, разъяснены апелляционные права.

ДД.ММ.ГГГГ адвокатом ФИО168 получена копия приговора.

ДД.ММ.ГГГГ адвокатом ФИО176 получена копия приговора.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступила апелляционная жалоба адвоката ФИО168

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении апелляционной жалобы и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступили возражения ФИО1, ФИО48 на апелляционную жалобу. 

ДД.ММ.ГГГГ возвращены возражения ФИО1, ФИО48 на апелляционную жалобу.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Челябинский областной суд.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о назначении судебного заседания суда апелляционной инстанции на ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 30 мин.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 30 мин. в связи с предоставлением возможности ФИО1 ознакомиться с протоколами судебного заседания и аудиопротоколами.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ для подготовки осужденного ФИО94 к выступлению в последнем слове.

ДД.ММ.ГГГГ апелляционным постановлением Челябинского областного суда приговор Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО94 оставлен без изменения, апелляционная жалоба защитника-адвоката ФИО168 – без удовлетворения.

ДД.ММ.ГГГГ копия апелляционного постановления направлена ФИО94, адвокату ФИО168, представителю потерпевшего ФИО176

ДД.ММ.ГГГГ ФИО94 получена копия апелляционного постановления.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО176 получена копия апелляционного постановления.

ДД.ММ.ГГГГ в Копейский городской суд 

<

адрес> поступила кассационная жалоба представителя потерпевшего ФИО1 – ФИО48

ДД.ММ.ГГГГ направлены извещения о принесении кассационной жалобы и направлении возражений в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело возвращено Седьмым кассационным судом общей юрисдикции в Копейский городской суд для проведения проверки в связи с отсутствием в материалах дела апелляционного производства по апелляционной жалобе адвоката ФИО48, а также апелляционного постановления Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о назначении судебного заседания суда кассационной инстанции на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 00 мин.

ДД.ММ.ГГГГ кассационным постановлением Седьмого кассационного суда общей юрисдикции апелляционное постановление Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО96 отменено, уголовное дело передано на новое апелляционное рассмотрение в Челябинский областной суд в ином составе суда.

ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело поступило в Челябинский областной суд.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о назначении судебного заседания суда апелляционной инстанции на ДД.ММ.ГГГГ 14 час. 30 мин.

ДД.ММ.ГГГГ судебное заседание отложено на ДД.ММ.ГГГГ в связи с предоставлением возможности на участие в заседании потерпевшего ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ апелляционным постановлением Челябинского областного суда постановление Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым в отношении ФИО96, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного 

<

данные изъяты> УК РФ, прекращено уголовное дело, и уголовное преследование на основании пункта 

<

данные изъяты> РФ и 

<

данные изъяты> УПК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования, оставлено без изменения, апелляционная жалоба адвоката ФИО48 – без удовлетворения.

Общая продолжительность уголовного судопроизводства определяется с момента начала осуществления уголовного преследования до момента принятия решения по результатам досудебного производства либо вступления в законную силу итогового судебного решения (пункт 51 постановления Пленума №).

В абзаце втором пункта 18 постановления Пленума № разъяснено, что под началом уголовного преследования понимается принятие в отношении лица одного из процессуальных решений, указанных в части 1 статьи 46 или части 1 статьи 47 УПК РФ, в соответствии с которыми оно признается подозреваемым либо обвиняемым, или момент, с которого в отношении лица начато производство одного из процессуальных действий в порядке, предусмотренном частью 1.1 статьи 144 УПК РФ, либо следственных действий, направленных на его изобличение в совершении преступления, предшествующих признанию его подозреваемым или обвиняемым.

В целях определения разумности срока уголовного судопроизводства период судопроизводства по уголовному делу № подлежит исчислению с даты начала уголовного преследования (рапорта ФИО369 ФИО665 ФИО1379 ФИО1775 по 

<

адрес> ФИО1380 управления ФИО1381 комитета Российской Федерации по 

<

адрес> ФИО177 об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ) по дату вступления обвинительного приговора Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), в связи с чем, общая продолжительность досудебного и судебного производства составила 9 лет 8 месяцев 27 дней. С учетом вступления в законную силу постановления суда от ДД.ММ.ГГГГ – 10 лет 7 месяцев 6 дней.

Из них 4 года 2 месяца 23 дня дело находилось на досудебных стадиях (материал проверки до возбуждения уголовного дела).

Основанием для проведения доследственной проверки послужил рапорт ФИО370 ФИО666 об обнаружении признаков преступления, с заявлением о возбуждении уголовного дела административный истец обратился по истечении 4 месяцев, с момента начала проведения доследственных мероприятий.

При этом в рамках доследственной проверки выносилось 10 постановлений об отказе в возбуждении уголовного дела, которые в последующем отменялись 

<

данные изъяты> ФИО1382 органа либо прокурором, указания выполнялись, следствием чего, было возбуждено уголовное дело по ч. 2 ст. 109 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Со дня возбуждения уголовного дела до поступления уголовного дела в суд для рассмотрения по существу прошел 1 год 5 месяцев 7 дней (с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ), со дня признания ФИО1 потерпевшим - на 14 дней меньше.

В общей сложности со дня обретения указанным лицом процессуального статуса потерпевшего до дня поступления в областной суд его административного искового заявления о компенсации прошло 5 лет 11 месяцев 20 дней.

Ко дню поступления в областной суд заявления о компенсации (ДД.ММ.ГГГГ) уголовное дело с ДД.ММ.ГГГГ находилось на судебных стадиях 4 года 6 месяцев 27 дней.

На первом этапе уголовное дело рассматривалось Копейским городским судом 

<

адрес> 1 год 9 месяцев 23 дня (с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ).

В суде апелляционной инстанции уголовное дело рассматривалось с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ - 2 месяца 8 дней. Приговор суда оставлен без изменения.

Судом кассационной инстанции уголовное дело рассматривалось с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ - 2 месяца 9 дней. Приговор Копейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, апелляционное постановление Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ отменены, уголовное дело направлено на новое рассмотрение судом первой инстанции. 

После отмены приговора уголовное дело находилось в производстве суда первой инстанции 1 год 5 месяцев 3 дня (с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ). Приговором суда от ДД.ММ.ГГГГ ФИО94 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного 

<

данные изъяты> УК РФ, а постановлением от ДД.ММ.ГГГГ прекращено уголовное преследование в отношение ФИО96

В суде апелляционной инстанции уголовное дело рассматривалось с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ - 2 месяца 3 дня. Приговор суда от ДД.ММ.ГГГГ оставлен без изменения.

Судом кассационной инстанции уголовное дело рассматривалось с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ - 1 месяц 18 дней. Апелляционное постановление Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ отменено, направлено на новое апелляционное рассмотрение.

В суде апелляционной инстанции уголовное дело рассматривалось с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ - 1 месяц 12 дней. Постановление суда от ДД.ММ.ГГГГ оставлено без изменения.

Таким образом, оценивая каждый из описанных этапов производства по материалу проверки и уголовному делу, учитывая общую продолжительность уголовного судопроизводства, суд обращает внимание на то, что длительность доследственной проверки была обусловлена спецификой совершенного преступного деяния, требующего применения специальных познаний для установления всех фактических обстоятельств дела, что не позволило установить своевременно, в установленный статьями 144-145 Уголовного процессуального кодекса Российской федерации срок, при этом в рамках доследственной проверки выполнен достаточный комплекс проверочных мероприятий, установлены и опрошены более 40 человек, проведены комплексные медицинские экспертизы. Имевшие место принятие органом следствия постановления об отказе в возбуждении уголовного дела (10) отменялись по инициативе 

<

данные изъяты> ФИО1383 органа либо прокурора, потерпевший в порядке статьей 124, 125 Уголовного процессуального кодекса Российской Федерации с жалобами не обращался.

На стадии предварительного следствия периодов явного бездействия ФИО667 не выявлено, в судебном порядке не признавалось. После возбуждения уголовного дела расследование осуществлялось достаточно динамично, проделан значительный объем работы, по делу допрошены несколько десятков лиц, проведены комплексные медицинские экспертизы, в том числе с привлечением экспертного учреждения в ином регионе, потребовавших в совокупности значительных временных затрат. Расследование не приостанавливалось.

На первом и втором этапе рассмотрения дела в суде первой инстанции судебные заседания проводились с незначительными интервалами, неоправданно длительных промежутков между ними не допускалось. Во всех случаях отложение заседаний суда или объявление перерыва в заседаниях были обусловлены невозможностью продолжения судебного разбирательства, необходимостью соблюдения процессуальных прав участников судопроизводства. При неявке свидетелей без уважительных причин судом выносились постановления об их принудительном приводе. Случаи необоснованного отложения судебных заседаний не выявлены. 

Единичные факты отложения судебных заседаний по причине нахождения судей в совещательной комнате по другим уголовным делам не привели к длительному рассмотрению дела. Копии судебных постановлений, извещения и иные процессуальные документы вручались или направлялись участникам процесса своевременно. В апелляционную инстанцию и кассационную инстанцию уголовное дело направлялось своевременно.

В соответствии с частью 4 статьи 258 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации при рассмотрении административного искового заявления о присуждении компенсации за нарушение права на уголовное судопроизводство в разумный срок суд устанавливает факт нарушения права административного истца на уголовное судопроизводство в разумный срок исходя из доводов, изложенных в административном исковом заявлении, содержания принятых по уголовному делу судебных актов, из материалов дела и с учетом следующих обстоятельств: правовая и фактическая сложность дела; поведение административного истца и иных участников уголовного процесса; достаточность и эффективность действий суда, прокурора, 

<

данные изъяты> ФИО1384 органа, ФИО668, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, органа дознания, 

<

данные изъяты>, производимых в целях своевременного осуществления уголовного преследования или рассмотрения уголовного дела; общая продолжительность уголовного судопроизводства или применения меры процессуального принуждения в виде наложения ареста на имущество в ходе уголовного судопроизводства.

В пункте 40 постановления Пленума № разъяснено, что при рассмотрении заявления о компенсации суд не связан содержащимися в нем доводами и устанавливает факт нарушения права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, исходя из содержания судебных актов и иных материалов дела с учетом правовой и фактической сложности дела, поведения заявителя, эффективности и достаточности действий суда или судьи, осуществляемых в целях своевременного рассмотрения дела, эффективности и достаточности действий 

<

данные изъяты> органа дознания, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, органа дознания, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> ФИО1385 органа, ФИО669, прокурора, предпринимаемых в целях осуществления уголовного преследования, общей продолжительности судопроизводства по делу.

Согласно разъяснениям, приведенным в пунктах 44 постановления Пленума № действия 

<

данные изъяты> органа дознания, 

<

данные изъяты> подразделения дознания, органа дознания, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> ФИО1386 органа, ФИО670, прокурора могут быть признаны достаточными и эффективными, если ими приняты необходимые меры, направленные на своевременную защиту прав и законных интересов лиц и организаций, потерпевших от преступлений, а также защиту личности от незаконного и необоснованного обвинения, осуждения, ограничения прав и свобод.

В соответствии с частью 2 статьи 1 Федерального закона № ФЗ-68 нарушение установленных законодательством Российской Федерации сроков рассмотрения дела или исполнения судебного акта само по себе не означает нарушения права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок.

Исходя из анализа материалов уголовного дела, суд полагает, что действия органов следствия и суда являлись в целом эффективными и распорядительными.

Объем уголовного дела составил 15 томов (12 томов досудебного производства), по делу допрошены потерпевший, свидетели, эксперты, специалисты, проведена судебная экспертиза. 

Оценивая как продолжительность рассмотрения дела каждой судебной инстанцией, так и общую продолжительность рассмотрения дела, суд приходит к выводу об отсутствии нарушения разумного срока судопроизводства по уголовному делу. Нормативный срок рассмотрения дела в суде первой, апелляционной и кассационной инстанции нарушен не был.

На судебной стадии судопроизводства дело откладывалось по уважительным причинам на непродолжительные периоды, отложения судебных заседаний имели место в связи с большим объемом доказательств, подлежащих исследованию, а также с целью соблюдения процессуальных прав участников процесса (истребование дополнительных доказательств, назначение судебной экспертизы, предоставление времени для ознакомления с материалами дела и т.п.).

Факты отмены судебных актов судом вышестоящей инстанции, направление дела на новое рассмотрение не свидетельствуют о нарушении права потерпевшего на судопроизводство в разумный срок, поскольку в действиях судов не установлено признаков волокиты и периодов бездействия, повлекших необоснованное затягивание судопроизводства.

Правовая и фактическая сложность дела, объем произведенных необходимых процессуальных действий, общий срок судопроизводства свидетельствуют о достаточной эффективности и распорядительности органов предварительного следствия и суда при рассмотрении данного дела. 

Несмотря на то, что общий срок рассмотрения уголовного дела превысил установленный законом срок, оснований для присуждения компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок не имеется, поскольку денежная компенсация присуждается в случае несвоевременных, неэффективных действий суда, волокиты, которые по настоящему делу не допущены, а окончательный судебный акт постановлен в разумный срок при соблюдении необходимого баланса законных прав и интересов лиц, участвующих в деле.

При этом несогласие административного истца с квалификацией преступного деяния само по себе, не может являться предметом рассмотрения по данному административному делу.

С учетом изложенного, суд считает, что действия следственных и судебных органов были своевременными, достаточными и эффективными, нарушение права потерпевшего на судопроизводство в разумный срок не повлекли, в связи с чем, оснований для удовлетворения административного иска не имеется.

Руководствуясь статьями 175-180, 259 КАС РФ, суд

решил:

в удовлетворении административного искового заявления ФИО1 о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок отказать.

Решение суда может быть обжаловано во Второй апелляционный суд общей юрисдикции в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через Челябинский областной суд.

Председательствующий И.С. Андреев

Мотивированное решение изготовлено 16.10.2024